第 213回役員会議事録

Ⅰ 日 時  令和 2年 1月 23日 (木)  10 : 10 ～ 10 : 35

Ⅱ 出席者  永田学長、清水理事、木越理事、金保理事、ベントン理事、勝野理事、稲垣理事、原理事、

       浅島理事

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 就業規則の改正について -------------------------------------------------- 〔審議 1資料〕

2 令和元年度学内補正予算について ------------------------------------------ 〔審議 2資料〕

3 令和 2事業年度における長期借入金及び償還計画について -------------------- 〔審議 3資料〕

4 教育関係の本部組織の再編について ---------------------------------------- 〔審議 4資料〕

5 法曹学修生の学修料等の改定及びそれに伴う筑波大学科目等履修生等の

授業料等に関する規程の改正について -------------------------------------- 〔審議 5資料〕

6 筑波会議に係る本学の基本方針及び筑波会議協力委員会の設置について --------- 〔審議 6資料〕

〔報 告〕

1 令和 2年度国立大学法人運営費交付金等予算案について ---------------------- 〔報告 1資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～3 審議 1資料から同 3資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

4 審議 4資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

 なお、経営協議会での意見を踏まえ、教学マネジメント室の英語名称は「Office of Management

for Teaching and Learning」に変更することとした旨、併せて報告があった。

5～6 審議 5資料及び同 6資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1 報告 1資料に基づき、報告があった。

 これに関連して、永田学長から、系長に対し、令和 2年度の国の「創発的研究支援事業」及び

「国立大学法人等への個人寄附に係る税額控除の対象事業拡大」について、若手教員の研究環境

の改善・向上のため、申請及び活用を促進してほしい旨要請があった。

以上